cacerense, o Projeto de Lei no 043, de 09 de maio de 2022, que Dispõe sobre

autorização para abertura de crecJito Adicional Especíal em favor do serviço de

Saneamento Ambiental Águas do Pantanal, anexo'

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 297.856,32 (duzentos e noventa e sete mil e oitocentos

e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), cujos recursos serão cobertos

mediante a anulaçáo parcial de dotação orçamentâtia.

O projeto de Lei em análise tem como intuito incluir no Orçamento

vigente as dotações necessárias para pagamento do rateio do consórcio público